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País Casos confirmados Muertes confirmadas Recuperados Población (en miles)
Argentina 185.373 3.466 83.780 45.196
Bolivia 75.234 2.894 23.305 11.673
Brasil 2.610.102 91.263 1.824.095 212.559
Chile 355.667 9.457 328.327 19.116
Colombia 286.020 9.810 148.695 50.883
Costa Rica 17.290 140 4.280 5.094
Cuba 2.608 87 2.355 11.327
Ecuador 85.355 5.702 36.044 17.643
El Salvador 16.632 448 8.362 6.486
España 288.522 28.445 150.376 46.940
Guatemala 49.789 1.924 36.816 17.916
Honduras 41.426 1.312 5443 9.905
Mexico 416.179 46.000 272.187 128.933
Nicaragua 3.080 116 2.731 6.625
Panama 64.191 1.397 38.218 4.315
Paraguay 5.207 47 3250 7.133
Peru 407.492 19.021 283.915 32.972
Portugal 51.072 1.735 36.483 10.278
República Dominicana 69.649 1.160 36.470 10.848
Uruguay 1243 35 978 3.474
Venezuela 17.859 158 10.666 28.436
Total 5.049.990 224.617 3.336.776 687.752
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CORREO ELECTRÓNICO

Estadística de casos totales declarados 
(según datos OMS)

24-31 julio 2020

Último incremento diario: correspondiente a 31 de julio.
Tasa de incidencia: Casos totales acumulados por cada millón de habitantes 

País Casos confirmadosIncremento semanal Porcentaje 
incremento

Media Casos 
nuevos  Ultima 

semana

Media Casos 
nuevos semana 

anterior

Ultimo 
incremento 

diario

Tasa de 
incidencia por 

millón de 
habitantes

Argentina 185.373 37.346 20,15 5.335 5.267 5.641 4,102

Bolivia 75.234 9.982 13,27 1.426 1.862 1.207 6,445

Brasil 2.610.102 322.627 12,36 46.090 45.818 69.074 12,279

Chile 355.667 14.363 4,04 2.052 2.515 1.961 18,606

Colombia 286.020 59.647 20,85 8.521 8.743 8.670 5,621

Costa Rica 17.290 4.161 24,07 594 592 456 3,394

Cuba 2.608 139 5,33 20 4 9 0,230

Ecuador 85.355 6.306 7,39 901 1.098 1.177 4,838

El Salvador 16.632 2.840 17,08 406 405 389 2,564

España 288.522 16.101 5,58 2.300 1.738 2.789 6,147

Guatemala 49.789 6.506 13,07 929 1.601 1.221 2,779

Honduras 41.426 4.524 10,92 646 981 484 4,182

Mexico 416.179 45.467 10,92 6.495 7.582 5.752 3,228

Nicaragua 3.080 76 2,47 11 42 0 0,465

Panama 64.191 7.374 11,49 1.053 1.082 1.046 14,876

Paraguay 5.207 1.094 21,01 156 131 192 0,730

Peru 407.492 36.396 8,93 5.199 4.767 5.678 12,359

Portugal 51.072 1.380 2,70 197 231 255 4,969

República Dominicana 69.649 10.572 15,18 1.510 1.476 1.733 6,420

Uruguay 1243 102 8,21 15 19 19 0,358

Venezuela 17.859 4.246 23,78 607 455 588 0,628
Total 5.049.990 591.249 11,71 84.464 86.409 3.553 7,343



OISS 
COMUNICACIÓN

31/07/2020

Calle Velázquez 105,1
28006 – MADRID

TEL.: 91 561 17 47

sec.general@oiss.org

Página 3 de 3

CORREO ELECTRÓNICO

Estadística mortalidad y letalidad de casos totales declarados 
(según datos OMS)

24-31 julio 2020

Último incremento diario: correspondiente a 31 de julio.
Tasa de mortalidad: Muertes totales acumulados por cada millón de habitantes
Tasa de letalidad: Muertes totales acumuladas sobre casos totales declarados.

País Muertes confirmadas Incremento semanal Porcentaje 
incremento

Media muertes 
nuevas  Ultima 

semana

Media muertes 
nuevas semana 

anterior

Ultimo 
incremento diario

Tasa de mortalidad 
por millón de 

habitantes
Tasa de letalidad Covid 19

Argentina 3.466 744 27,33 106 93 111 0,077 1,87

Bolivia 2.894 487 20,23 70 66 88 0,248 3,85

Brasil 91.263 7.181 8,54 1.026 1.245 1.595 0,429 3,50

Chile 9.457 543 6,09 78 232 99 0,495 2,66

Colombia 9.810 2.122 27,60 303 268 380 0,193 3,43

Costa Rica 140 60 75,00 9 6 8 0,027 0,81

Cuba 87 0 0,00 0 0 0 0,008 3,34

Ecuador 5.702 234 4,28 33 37 34 0,323 6,68

El Salvador 448 69 18,21 10 12 9 0,069 2,69

España 28.445 13 0,05 2 2 2 0,606 9,86

Guatemala 1.924 255 15,28 36 46 32 0,107 3,86

Honduras 1.312 301 29,77 43 27 45 0,132 3,17

Mexico 46.000 4.092 9,76 585 715 485 0,357 11,05

Nicaragua 116 8 7,41 1 1 0 0,018 3,77

Panama 1.397 188 15,55 27 32 25 0,324 2,18

Paraguay 47 11 30,56 2 2 1 0,007 0,90

Peru 19.021 1.367 7,74 195 748 204 0,577 4,67

Portugal 1.735 23 1,34 3 4 2 0,169 3,40

República Dominicana 1.160 124 11,97 18 14 23 0,107 1,67

Uruguay 35 1 2,94 0 0 0 0,010 2,82

Venezuela 158 29 22,48 4 4 3 0,006 0,88
Total 224.617 17.852 8,63 2.550 3.553 3.146 0,327 4,45


